پایه‌های سلطنت و پادشاهی همیشه به خاطر وقوع انقلاب‌ها ارزان بودند و به همین دلیل سعی می‌کردند که اساس محکمی را برای خود بنا کنند که در نوع خود بی نظیر بود، چرا که همیشه خبرهایی از کسانی که جان خود را بر اهداف مقدس می‌گذاشتند، شگفت‌انگیز بود. (Hanway, ۱۷۵۴:۲۲)

مهم‌ترین و آخرین صلح در مورد امپراطوری عثمانی که باعث شد ایرانیان احساس رضایت و آرامش کنند، در سال ۱۰۱۷ ش. / ۱۶۳۹ م. شکل گرفت. معاهده ای که در این سال بسته شد، برای اولین بار مقدمه‌ای برای یک صلح پایدار بود. این معاهده توانست به قرن‌ها جنگ میان ایران و امپراطوری عثمانی پایان دهد. بدون شک نتیجه این دشمنی‌ها این بود که موجب نابودی منابع انسانی و غیر انسانی (مادی) ایران گردید، اما به طور همزمان کمک فراوانی به هویت و وحدت ملی ایران کرد.

جانشین او شاه صفی (۴۲-۱۶۲۹م.) نیز این راه را ادامه داد. در سال ۱۶۳۹م. شاه صفی یک قرارداد صلح با عثمانی امضا کرد که نشان از آخرین روزهای اقتدار صفویه داشت. این اقدامات به خصوص بعد از شکست در جنگ سال ۳۸-۱۶۳۰م. توسعه پیدا کرد. همچنین قرارداد صلح پیشرو در سال ۱۰۱۷ش/۱۶۳۹م. که کمتر از قرارداد صلح ۱۵۹۰م. شاه عباس نبود و هنوز هم قرار دادهای بر محوریت مذهب نوشته می‌شد. برخی از تحلیل‌گران غربی مفهوم از خود بیگانگی را در مورد جهان اسلام این دوران به کار می‌برند.